
_O_berwil
Wahlbüro

Ergebnis Erneuerungswahl des Schulrates Kindergarten und
Primarschule vom 27. September 2020
Anzahl Stimmberechtigte 7'317
davon Auslandschweizer 198

Eingelegte Stimmrechtsausweise 4'413
Eingelegte Wahlzettel 1'915
davon ungültig 39
davon leer 339
gültige Wahlzettel 1'537

Anzahl zu vergebende Sitze 6

Absolutes Mehr 467

Stimmbeteiligung 26.17%

Stimmen haben erhalten Partei Stimmen Gewhlt

Freudiger-Bretscher Andrea — 1'157 Ja
HeizWyss Brigitte Grüne 1'060 Ja
Müller Dominik Grünliberale Partei 1'032 Ja
Schmid Bastian Grüne 930 Ja
Sieboth Heinz CVP 1'074 Ja

andere 346

gültige Kandidatenstimmen 5'599

Oberwil. Das Wahlbüro - / ’
27. September 2020 _
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(|; 1 1\\Allfllige Beschwerden wegen Verletzung des\ timmrecht oder wegen
Unregelmssigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Abstimmungen oder
Wahlen sind innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, sptestens
jedoch am 3. Tag nach der Verffentlichung der Ergebnisse im amtlichen
Publikationsorgan, dem Regierungsrat eingeschrieben einzureichen. In der
Beschwerdebegründung ist glaubhaft zu machen, dass die geltend gemachten
Unregelmssigkeiten nach Art und Umfang geeignet waren, das Ergebnis wesentlich zu
beeinussen.



Wahlprotokoil Seite: 1

Schulratewahlen Kindergarten Primarschule 2020
Wahltag: 27.09.2020

Gmde
Gemeinde: Oberwil

Stimmberechtigte 7'317 Stimmende 1'915
davon Auslandschweizer 198 davon brieich 1'814
abgegebene Stimmrechtsausweise 4'413 Stimmbeteiligung 28.17%

eingelegte Wahlzettel 1'91
— abzüglich leere Wahlzettel —339

ungültige Wahlzettel -39
am e Wahlzettel 1'537

darauf benden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze) 9'222
- abzüglich leere Stimmen (Linien) -3'623

ungültige Stimmen (Linien) 0
ülti e Kandidatenstimmen 5'599)

als Mitglied erhielten Stimmen Stimmen
Freudiger-Bretscher Andrea (parteilos), 0 1'157
Sieboth Heinz (CVP), 0 1'074
Heiz Wyss Brigitte (Grüne). 0 1'060
Müller Dominik (glp). 0 1'032
Schmid Bastian (Grüne), 0 930

Einzelne Stimmen 346
Total Kandidatenstimmen 5'599

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für das Wahlbüro

Der Prsident/die Prsidentin Die Wahlbüromitglieder
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R&gmittgibelghrung:

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.
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Sit2V6rteiluhg Seite“: 1

Schulfetswahleh Kindergarten Primarschule 2020
Wahltag :, 27.09.2020“

Gmcle
Gemeinde: Oberwil 411
‘0b'erv‘vil
Stimmberechtigte' 7'31T Stimfnende‘ 1‘915
dav'on Ausland‘schweizer 198 davon brieflich‘ 1'814

Smmbeteiligung 26.17%

eingelegte Whlzettel 1'9_15
- abzüglich |eere‘Wahlzettel' -339

ungültige Wah2ejttel -39
gültige Wahl_zettel 1'537

'

darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze) 9'222
— abzüglich leere Stimmen (Linien) -3'_62__3—

_

ungültigeStimrnen (Linien). 0

gültige Khdidatenstimmen 5'599_

das absolute Mehr der Anzahl Stimmen betrgt 467.

als Mitgliederh'lelte'it Stlmri‘ten Stimmen gewhlt
Freüdig'er—Bretscher Andrea (parteilos). 0 1’157 Ja
Siebo'th_ Heinz (CVP), [) '1'074' Ja
HeizWyss. Brigittei (Grüne), 0 1'060 Ja
Müller" Dominik (glp'), 0 11032 Ja
Schmid Bastian (Grüne), 0 930 Ja

Einzelne "Stimmen 346
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